



DET KONGELIGE  
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Statsråden

Stortingets president  
Stortinget  
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

23/1482-

11. april 2023

## Svar på spørsmål nr 1838 til skriftlig besvarelse – oversikt over kostnader ifm. utvalg

Jeg viser til brev av 28. mars 2023 fra Stortingets president vedlagt følgende spørsmål til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Bård Hoksrud:

*Kan statsråden legge frem en oversikt over kostnader knyttet til alle utvalg innen helse som er nedsatt fra og med oktober 2021 (Ber om at oversikten spesifiseres både på de enkelte utvalgenes medgåtte kostnader, samt hva man har budsjettert med for hvert enkelt utvalg)?*

Begrunnelse:

*Vi har nå fått en regjering som er svært opptatt av å nedsette en rekke utvalg som skal utrede forskjellige områder innenfor helsesektoren. Bare siden denne regjeringen overtok etter valget høsten 2021, er det nedsatt ni ulike utvalg på helseområdet. Likevel er det flere områder hvor regjeringen har tatt store beslutninger før utvalgene har kommet med sine konklusjoner, og handlet stikk i strid med deres råd og anbefalinger. Dette så vi både i forbindelse med fastlegeutvalgets første delrapport, og ved fremleggelsen av kvinnehelseutvalgets rapport. Da hadde allerede regjeringen kuttet i flere tiltak, i strid med utvalgets anbefalinger. Det å nedsette denne typen utvalg koster også mye penger og i den forbindelse bør derfor kostnadene offentliggjøres. Jeg ber derfor om at statsråden legger frem en oversikt over kostnadene knyttet til disse ni utvalgene og deres arbeid, som også viser hva man forventer at kostnadene vil være når utvalgenes arbeid er ferdigstilt og overlevert til regjeringen.*

**Svar:**

Regjeringen har fra og med oktober 2021 nedsatt åtte utvalg under Helse- og omsorgsdepartementet. Oversikt over kostnadene for disse åtte utvalgene finnes i tabellen under (tall i mill. kroner).

<i>Utvalg</i>		<i>Opprinnelig budsjetterte kostnader</i>	<i>Forventede kostnader frem til arbeidet er ferdigstilt</i>	<i>Herav regnskapsførte kostnader hittil</i>
1	Abortutvalget	8,0	8,0	2,3
2	Ekspertutvalg for gjennomgang av allmennlegetjenesten	8,4	8,3	5,2
3	Ekspertutvalg for å vurdere sterkere tematisk organisering i psykisk helsevern	4,0	4,0	0,9
4	Ekspertutvalg som skal evaluere vilkåret om manglende samtykkekompetanse for bruk av tvang i psykisk helsevern	4,6	4,6	2,0
5	Helsepersonellkommisjonen	9,0	8,5	8,1
6	Sykehusutvalget	6,0	5,5	4,9
7	Tannhelseutvalget	10,0	10,0	0,7
8	Varselutvalget	5,1	3,2	3,0

Regjeringen har videre nedsatt et utvalg som skal evaluere myndighetenes håndtering av covid-19 pandemien. Dette utvalget er under Justis- og beredskapsdepartementet.

Med hilsen



Ingvild Kjerkol